ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

29.11.2021 года № 1136

	О внесении изменений                            в постановление администрации Карталинского муниципального района от 30.12.2019 года № 1394

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие дорожного хозяйства в Карталинском муниципальном районе на 2020-2023 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района                 от 30.12.2019 года № 1394 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства в Карталинском муниципальном районе на 2020-2023 годы»»  (с изменениями от 28.01.2020  года № 32, от 27.05.2020 года № 431, от 06.11.2020 года № 1009, от 01.12.2020 года № 1144,                              от 30.12.2020 года № 1341, от 19.04.2021 года № 437)  (далее именуется - Программа), следующие изменения:
1) в паспорте Программы в позиции «Объемы и источники финансирования муниципальной Программы»:
цифры «266 499,57» заменить цифрами «270 393,62»;
цифры «113 556,00» заменить цифрами «117 650,05»;
цифры «85 587,64» заменить цифрами «89 481,69»;
цифры «34 893,14» заменить цифрами «38 787,19»;
цифры «2 534,70» заменить цифрами  «3 473,75»;
цифры «32 358,40» заменить цифрами  «35 313,44»;
2) в пункте 28 главы V:
цифры «266 499,57» заменить цифрами «270 393,62»;
цифры «113 556,00» заменить цифрами «117 650,05»;
цифры «85 587,64» заменить цифрами «89 481,69»;
цифры «34 893,14» заменить цифрами «38 787,19»;
цифры «2 534,70» заменить цифрами  «3 473,75»;
цифры «32 358,40» заменить цифрами  «35 313,44»;
3) приложение 2 к указанной Программе изложить в новой редакции прилагается.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы Карталинского муниципального района по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи  Аскерова А.А.

Исполняющий обязанности главы
Карталинского муниципального района                                        А.И. Куличков
9

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе
«Развитие дорожного хозяйства  в Карталинском муниципальном районе на 2020-2023 годы»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 29.11.2021 года № 1136)

Перечень мероприятий и объем финансирования
муниципальной программы «Развитие дорожного
хозяйства в Карталинском муниципальном районе
на 2020-2023 годы»

	№
п/п
	Ответственный исполнитель
	Наименование мероприятия
	Ед. изм.
	Значение результатов
мероприятия программы
	Объёмы финансирования
мероприятий подпрограммы, тыс. руб.

	Год реализации
	Значение результата
	Год реализации
	ФБ
	ОБ
	МБ
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	I. Комплексное развитие дорожно-транспортной инфраструктуры

	1.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Ремонт ул.  Свердлова г. Карталы Челябинской обл.
	км
	2020г.
	0,6
	2020г.
	0,00
	6929,76
	284,01
	7 213,77

	2.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Ремонт ул.  Юбилейная
г. Карталы Челябинской обл.
	км
	2020г.
	0,44
	2020г.
	0,00
	4626,53
	251,36
	4 877,89

	3.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Мероприятия по безопасности дорожного движения, в том числе:
	-
	2020г.
	-
	2020г.
	0,00
	4999,98
	1 279,23
	6 279,21

	3.1.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Организация дорожного движения на нерегулируемом пешеходном переходе в непосредственной близости городской больницы на перекрестке                              пер. Красноармейский и ул. Гагарина при однополосном движении транспортных средств в г. Карталы

	2020г.
	-
	2020г.

	206,87
	12,88
	219,75

	3.2.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Организация дорожного движения на нерегулируемом пешеходном переходе в непосредственной близости школы                № 131 по ул. Пролетарская  № 68"Б" при двухполосном движении транспортных средств

	2020г.
	-
	2020г.

	458,31
	29,43
	487,74

	3.3.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Организация дорожного движения на нерегулируемом пешеходном переходе в непосредственной близости детского садика № 9 и магазина "Аят" по                        ул. Октябрьская  при двухполосном движении транспортных средств в                          г. Карталы
	-
	2020г.
	-
	2020г.

	434,49
	27,05
	461,54

	3.4.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Организация дорожного движения  на нерегулируемом пешеходном переходе в непосредственной близости школы № 31 по ул.Железнодорожная при двухполосном движении транспортных средств в                        г. Карталы (Устройство искусственной неровности)
	-
	2020г.
	-
	2020г.

	621,05
	41,76
	662,81

	3.5.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Организация дорожного движения на нерегулируемом пешеходном переходе в непосредственной близости ДК "Радуга" по ул. Октябрьская и пер.Комарова при двухполосном движении транспортных
	-
	2020г.
	-
	2020г.

	441,47
	27,48
	468,95

	3.6.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Организация дорожного движения на нерегулируемом пешеходном переходе в непосредственной близости школы № 1 по ул. Просвещения и пер.Красноармейского  при двухполосном движении транспортных средств в г. Карталы
	-
	2020г.
	-
	2020г.

	550,93
	34,30
	585,23

	3.7.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Организация дорожного движения на нерегулируемом пешеходном переходе в непосредственной близости школы № 3 по ул. Бр.Кашириных № 24/1 при      двухполосном движении транспортных средств в г. Карталы
	-
	2020г.
	-
	2020г.

	434,83
	27,07
	461,90

	3.8.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Организация дорожного движения на нерегулируемом переходе в непосредственной близости школы № 1 по ул. Просвещения и пер.Чайковского  при двухполосном движении транспортных средств в г. Карталы
	-
	2020г.
	-
	2020г.

	729,26
	45,39
	774,65

	3.9.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Организация дорожного движения на нерегулируемом пешеходном переходе в непосредственной близости детского садика № 6 по ул. Юбилейная  при двухполосном движении транспортных средств в г. Карталы
	-
	2020г.
	-
	2020г.

	428,26
	27,71
	455,97

	3.10.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Организация дорожного движения на нерегулируемом пешеходном переходе в непосредственной  близости  Анненской  СОШ  по ул. Терешковой и                           ул. Основной при двухполосном движении транспортных средств в  с. Анненское, КМР Челябинской области
	-
	2020г.
	-
	2020г.

	594,77
	25,30
	620,07

	3.11.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Содержание технических средств и организация дорожного движения
	-
	2020г.
	-
	2020г.
	0,00
	99,74
	980,86
	1080,60

	4.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Восстановление дорожных знаков
	-
	2020г.
	-
	2020г.
	0,00
	0,00
	64,22
	64,22

	5.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Восстановление  дорожного покрытия по ул. Пушкина от ул. Славы   до жилого                    дома  22  ул. Пушкина
	км
	2021г.
	0,65
	2021г.
	0,00
	6322,83
	333,48
	6656,31

	6.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Восстановление  дорожного покрытия по ул. Ленина от ул. Славы до жилого              дома 17 ул. Ленина
	км
	2021г.
	0,65
	2021г.
	0,00
	6053,11
	319,26
	6372,37

	7.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Восстановление дорожного покрытия  ул. Водопроводная от жилого дома № 17   и пер. Короткий до ж. дома № 18а
	км
	2021г.
	1,05
	2021г.
	0,00
	10281,33
	542,26
	10823,59

	8.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Восстановление  дорожного покрытия  от пер. Нефтебазный до жилого дома                № 42 по ул. Чапаева
	км
	2021г.
	0,45
	2021г.
	0,00
	4031,19
	170,76
	4201,95

	9.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Восстановление  участков  дорожного покрытия  по пер. Комарова от моста до             ул. Гагарина, площадь  на ул. Гагарина,                 пер. Красноармейский от дома 45                        ул. Гагарина  до дома  22 ул. 8-е Марта
	км
	2021г.
	0,44
	2021г.
	0,00
	11048,00
	582,70
	11630,70

	10.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Восстановление дорожного покрытия пер. Центральный  с. Великопетровка КМР
	км
	2021г.
	0,5
	2021г.
	0,00
	7923,04
	1217,88
	9140,92

	11.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Мероприятия по безопасности дорожного движения

	2021г.

	2021г.
	0,00
	5035,00
	307,41
	5342,41

	11.1.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Обустройство пешеходных переходов в соответствии с требованиями национальных стандартов на территории                 г. Карталы по ул.Славы, д. № 2/1А-д.             № 2Д.

	2021г.

	2021г.
	0,00
	216,24
	14,01
	230,25

	11.2.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Обустройство пешеходных переходов в соответствии с требованиями национальных стандартов на территории                   с. Великопетровка.

	2021г.

	2021г.

	0,00
	568,48
	32,58
	601,06

	11.3.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Обустройство пешеходных переходов в соответствии с требованиями национальных стандартов на территории             с. Еленинка,  ул. Будаковой.

	2021г.

	2021г.
	0,00
	411,83
	24,32
	436,15

	11.4.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Обустройство пешеходных переходов в соответствии с требованиями национальных стандартов на территории      с. Еленинка, ул. Бердниковой д. 29

	2021г.

	2021г.
	0,00
	208,60
	13,60
	222,20

	11.5.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Обустройство пешеходных переходов в соответствии с требованиями национальных стандартов на территории                г. Карталы по ул. Бр.Кашириных, д.30Б

	2021г.

	2021г.
	0,00
	405,49
	23,99
	429,48

	11.6.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Обустройство пешеходных переходов в соответствии с требованиями национальных стандартов на территории              г. Карталы ул. Бр.Кашириных, Школа 3

	2021г.

	2021г.
	0,00
	246,19
	15,58
	261,77

	11.7.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Обустройство пешеходных переходов в соответствии с требованиями национальных стандартов на территории                г. Карталы по ул. Дзержинского на пересечении улиц Беляева и Кооперативная.

	2021г.

	2021г.
	0,00
	390,81
	23,21
	414,02

	11.8.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Обустройство пешеходных переходов в соответствии с требованиями национальных стандартов на территории             г. Карталы по ул. Железнодорожная 49а.

	2021г.

	2021г.
	0,00
	173,88
	11,70
	185,65

	11.9.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Обустройство пешеходных переходов в соответствии с требованиями национальных стандартов на территории                 г. Карталы ул. Калмыкова, д. 6.

	2021г.

	2021г.
	0,00
	529,44
	30,52
	559,96

	11.10.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Обустройство пешеходных переходов в соответствии с требованиями национальных стандартов на территории               г. Карталы ул. Карташова, д.12А, школа             № 31.

	2021г.

	2021г.
	0,00
	649,47
	36,85
	686,32

	11.11.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Обустройство пешеходных переходов в соответствии с требованиями национальных стандартов на территории               г. Карталы по ул. Пушкина, 22

	2021г.

	2021г.
	0,00
	309,22
	18,91
	328,13

	11.12.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Обустройство пешеходных переходов в соответствии с требованиями национальных стандартов на территории            г. Карталы ул. Пушкина, д. 32

	2021г.

	2021г.
	0,00
	188,30
	12,53
	200,83

	11.13.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Обустройство пешеходных переходов в соответствии с требованиями национальных стандартов на территории              г. Карталы по ул. Пушкина, 6А                              ул. Пушкина, 4.

	2021г.

	2021г.
	0,00
	217,11
	14,05
	231,16

	11.14.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Обустройство пешеходных переходов в соответствии с требованиями национальных стандартов на территории            г. Карталы ул. Свердлова, 5А.

	2021г.

	2021г.
	0,00
	181,11
	12,15
	193,26

	11.15.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Обустройство пешеходных переходов в соответствии с требованиями национальных стандартов на территории              г. Карталы на ул. Славы, 60.

	2021г.

	2021г.
	0,00
	192,16
	12,73
	204,89

	11.16.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Устройство металлического пешеходного ограждения на улично-дорожной сети                 г. Карталы Челябинской обл.

	2021

	2021
	0,00
	146,67
	10,61
	157,28

	12.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Ремонт дорожного покрытия автомобильных дорог п. Центральный
	км
	2022г.
	1,05
	2022г.
	0,00
	10659,40
	532,94
	11192,34

	13.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Ремонт ул. Узкая, пер. Короткий
г. Карталы Челябинской обл.
	км
	2022г.
	1,8
	2022г.
	0,00
	7586,60
	379,33
	7965,93

	14.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Ремонт автодороги по ул. Мичурина
г. Карталы

	км
	2022г.
	0,86
	2022г.
	0,00
	8262,00
	413,10
	8675,10

	15.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Ремонт улично-дорожной сети
п. Красный Яр, ул. Северная.
	км
	2022г.

	1,52
	2022г.

	0,00
	5240,20

	262,01
	5502,21

	16.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Ремонт улично-дорожной сети
п. Мичуринский ул. Школьная
	км
	2022г.
	0,64
	2021г.
	0,00
	5510,30
	275,52
	5785,82

	17.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Мероприятия по безопасности дорожного движения

	2022г.

	2022г.
	0,00
	4000,00
	200,00
	4200,00

	18.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Ремонт ул. Центральная в                                  п. Новокаолиновый

	км

	2023г.

	1,2

	2023г.

	0,00
	18523,10
	926,15

	19449,25

	19.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Ремонт автодороги по ул. 50-лет Победы
г. Карталы
	км
	2023г.
	0,33
	2023г.
	0,00
	5518,70
	275,94
	5794,64

	20.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Ремонт улично-дорожной сети
п. Красный Яр, ул. Южная.
	км

	2023г.

	1,16
	2023г.

	0,00
	5727,50
	286,36
	6013,86

	21.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Ремонт улично-дорожной сети                              с. Еленинка, ул. Лесная
	км
	2023г.
	0,46
	2023г.
	0,00
	5262,00
	263,10
	5525,10

	22.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Ремонт пер.  Дзержинского  до                          ул. Пролетарская г. Карталы

	км
	2023г.
	1,8
	2023г.
	0,00
	5403,00
	270,15
	5673,15

	23.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Мероприятия по безопасности дорожного движения

	2023г.

	2023г.
	0,00
	4000,00
	200,00
	4200,00

	Итого:
	2020г.
2021г.
2022г.
2023г.
	0,00
0,00
0,00
0,00
	16556,27
50694,50
41258,50
44434,30
	1878,82
3473,75
2062,90
2221,70
	18435,09
54168,25
43321,40
46656,00

	II.   Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения

	  1.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Содержание  автомобильных дорог местного значения
в границах населенных пунктов поселения

	2020г.
2021г.
2022г.
2023г.

	2020г.
2021г.
2022г.
2023г.
	0,00
0,00
0,00
0,00
	0,00
0,00
0,00
0,00
	33906,84
35313,44
19144,30
19448,30
	33906,84
35313,44
19144,30
19448,30

	                                                                                           Итого по Программе:
	2020г.
2021г.
2022г.
2023г.
2021г.-2023г.
	0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
	16556,27
50694,50
41258,50
44434,30
152943,57
	35785,66
38787,19
21207,20
21670,00
117450,05
	52341,93
89481,69
62465,70
66104,30
270393,62

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÊÀÐÒÀËÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

29.11.2021 ãîäà ¹ 1136

Î

âíåñåíèè èçìåíåíèé

â ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè

Êàðòàëèíñêî

ãî

ìóíèöèïàëüíî

ãî

ðàéîíà îò 30.12.2019 ãîäà ¹ 1394

Àäìèíèñòðàöèÿ Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1.

Âíåñòè â ìóíèöèïàëüíóþ ïðîãðàììó

«Ðàçâèòèå äîðîæíîãî õîçÿéñòâà

â Êàðòàëèíñêîì ì

óíèöèïàëüíîì ðàéîíå íà 2020

-

2023

ãîäû», óòâåðæäåííóþ

ïîñòàíîâëåíèåì àäìèíèñòðàöèè Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

îò 30.12.2019 ãîäà ¹ 1394 «Îá óòâåðæäåíèè ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû

«Ðàçâèòèå

äîðîæíîãî õîçÿéñòâà â Êàðòàëèíñêîì ìó

íèöèïàëüíîì ðàéîíå íà

2020

-

2023

ãîäû»

»  (ñ èçìåíåíèÿìè

îò

28.01.2020

ãîäà ¹ 32, îò 27.05.2020

ãîäà ¹ 431, îò 06.11.2020 ãîäà ¹ 1009

, îò 01.12.2020 ãîäà ¹ 1144,

îò 30.12.2020

ãîäà ¹ 1341, îò

19.04.2021 ãîäà

¹ 437

)

(äàëåå èìåíóåòñÿ

-

Ïðîãð

à

ììà)

,

ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:

1)

â ïàñïîðòå Ïðîãðàììû â ïîçèöèè «Îáúåìû è èñòî÷íèêè

ôèíàíñèðîâàíèÿ ìóíèöèïàëüíîé Ïðîãðàììû»:

öèôðû «

266 499,57

» çàìåíèòü öèôðàìè «270 393

,62

»

;

öèôðû «

113

556,00

» çàìåíèòü

öèôðàìè «117 650

,05

»

;

öèôðû «

85

587,64

» çàìåíèòü öèôðàìè «

89 4

81,69

»

;

öèôðû «

34

893,14

» çàìåíèòü öèôðàìè «

38 7

87,19

»;

öèôðû «

2

534,70

» çàìåíèòü öèôðàìè  «

3 4

73,75

»

;

öèôðû «

32

358,40

» çàìåíèòü öèôðàìè  «

35

313,44

»

;

2) â ïóíêòå 28 ãëàâû

V

:

öèôðû «266

499,57» çàìåíèòü öèôðàìè «270 393,62»;

öèôðû «113

556,00» çàìåíèòü öèôðàìè «117 650,05»;

öèôðû «85

587,64» çàìåíèòü öèôðàìè «89 481,69»;

öèôðû «34

893,14» çàìåíèòü öèôðàìè «38 787,19»;

öèôðû «2

534,70» çàìåíèòü öèôðàìè  «3 473,75»;

öèôðû «32

358,40» çàìåí

èòü öèôðàìè  «35

313,44»;

3)

ïðèëîæåíè

å

2

ê óêàçàííîé Ïðîãðàììå èçëîæèòü â íîâîé ðåäàêöèè

ïðèëàãàåòñÿ

.

2.

Ðàçìåñòèòü íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå íà îôèöèàëüíîì ñàéòå

администрации

Карталинского муниципального района.

3.

Контроль  за исполнением настоящего пос

тановления возложить на

заместителя  главы Карталинского муниципального района по строительству,

жилищно

-

коммунальному хозяйству

, транспорту и связи

Аскерова А.А.

Исполняющий обязанности главы

Карталинского муниципального района

А.И. Куличков